
Motion om namnbyte av Nacka Ridklubb till  
Velamsunds Ryttarförening 
Datum: 2025-02-02 
 
Bakgrund 
Ridskoleverksamheten etablerades på Velamsund under sista åren av 60-talet. Nacka 
Ridklubb registrerades hos Skatteverket 1985. Detta var 14 år efter kommunreformen då 
Boo kommun upphörde och Boo blev en del av Nacka kommun. Namnet Nacka 
Ridklubb var tänkt att etablera föreningen som kommunens enda ridklubb, en förening 
för alla nackabor.  
År 1990 registrerades företaget Nacka Ridhus AB och sedan dess har de ansvarat för 
ridverksamheten på Velamsund. Nacka Ridklubb har gett dem i uppdrag att ordna 
ridundervisning medan klubben har stått för avsuttna aktiviteter, tävlingar och 
medlemsaktiviteter. Nacka Ridhus och Nacka Ridklubb samverkar således för att driva 
en ridskola knuten till Svenska Ridsportförbundet.  
 
Varför namnbyte? 
På Svenska Ridsportsförbundet finns en en vägledning kring namnbyte för anslutna 
föreningar. Där står bland annat följande: 
 
”Stämmer inte ridklubbens namn med platsen eller orten där den finns? 
Känns namnet föråldrat, speglar det inte längre verksamheten eller känns det helt enkelt 
inte förankrat hos medlemmarna?” 
 
När det gäller Nacka Ridklubb känns mycket av detta relevant. 
Nackalandet, med centralorten Nacka, ligger långt ifrån den plats där ridklubben verkar. 
Detta leder till att namnet inte känns relevant varken för många av medlemmarna eller 
för utomstående. I dag finns det dessutom fler ridskolor i Nacka kommun, namnet 
Nacka Ridklubb har inte längre samma innebörd. För många medlemmar är 
benämningen Velamsund eller “Velam” istället det namn som används för att berätta 
var någonstans man rider. I samband med ombyggnationen har även Nacka kommun 
börjat använda benämningen “Ridanläggningen på Velamsund”. 
 
Kommentar från styrelsen: 
Styrelsen har identifierat följande för- och nackdelar med ett namnbyte 
 
Fördelar: 

• Om ett namnbyte sker i samband med invigningen av den nya anläggningen 
skulle det ge vår förening en välbehövlig nystart. 

• Det nya namnet skulle vara enhetligt med platsen som föreningen är verksam på, 
dels bättre överensstämma med det namn majoriteten av medlemmar redan 
använder för att berätta var de rider (“på Velam”/” på Velamsund") 

• Ett byte från Ridklubb till Ryttarförening skulle bidra till att tydliggöra vårt uppdrag 
som en ideell medlemsförening för ryttare på Velamsund. 

• Ett namnbyte är också ett tillfälle att tydligare skilja på vad som är den ideella 
föreningens uppdrag: (nuvarande Nacka Ridklubb) att verka för samhörighet, fler 



medlemmar och att skapa intresse för ridning genom medlemsaktiviteter för alla 
åldrar, och vad som är ridskolans (Nacka Ridhus AB) verksamhet. 

• Ett namnbyte påverkar inte samverkan mellan föreningen och Nacka Ridhus AB. 
Styrelsen ser det som av yttersta vikt att det goda samarbetet kan fortsätta. 

 
Nackdelar: 

• Ett namnbyte är en omfattande process som främst kräver mycket tid och 
arbete, men också kostar pengar i form av ny logga, inköp av nya profilkläder, 
omarbetning av hemsida och likande. 

• Det finns alltid en risk med att byta ut ett etablerat namn. 
• Vidare ses en fortsatt risk med förvirring kring vilket som är ridskola och vilket 

som är förening, dock gör användandes av ”ryttarförening” att detta troligtvis 
möjliggör att tydligare skilja verksamheterna åt. 

 
Förslaget kommer att tas upp till omröstning på årsmötet 
 
Styrelsen föreslår att klubben byter namn till Velamsunds Ryttarförening. Styrelsen 
föreslår vidare att namnbytet ska träda i kraft i samband med den oZiciella invigningen 
av den nya ridanläggningen, det vill säga när det nya ridhuset är klart. 
I händelse av att årsmötet röstar för ett namnbyte men ej når en enhällig majoritet 
(enhällig = att alla röstar för) föreslår styrelsen att ett extra allmänt möte hålls senare i 
vår. Detta för att medlemmarna i god tid ska ha möjlighet att ta del av all information i 
frågan. Därefter hålls ett verkställande möte, senast den 1 juni 2025. 
 
 


